Handbuch EB-IO-LINK
BLOCK Transformatoren-Elektronik GmbH
Max-Planck-Straße 36-46 27283 . Verden, Germany
10.04.17 / JUCH
Technische Änderungen vorbehalten
Seite: 0
EB-IO-LINK
Koppler zwischen SPS/PC und EasyB-Einkanalschutzschaltersystem

Schutzschalters
901 - 940 eBreaker Type 8Bit RO
Typenbezeichnung des
Schutzschalters
Handbuch EB-IO-LINK
BLOCK Transformatoren-Elektronik GmbH
Max-Planck-Straße 36-46 27283 . Verden, Germany
10.04.17 / JUCH
Technische Änderungen vorbehalten
Seite: 9
4.3.1. Kodierung des Schutzschalterstatus
Die Kodierung des Status (Index 501 - 540) ist in Tabelle 10 dargestellt:
Tabelle 10 Kodierung des Status
Hinweis:
Wenn ein Schutzschalter lokal ausgeschaltet wurde kann dieser auch nur lokal wieder eingeschaltet
werden. Diese Funktionalität dient der Sicherheit bei Arbeiten an der Anlage.
4.3.2. Kodierung der Schutzschalteroptionen
Die Kodierung der Optionen (Index 701 - 740) ist in Tabelle 11 dargestellt:
Tabelle 11 Kodierung der Optionen
Hinweise:
 Die Optionen der Schutzschalter entsprechen im Auslieferungszustand 3 (dez), d.h. die ersten beiden
Optionen sind gesetzt.
 Die Option „Auto Addr On / Off“ ist erst ab der Schutzschalterversion 1.12 verfügbar (RO) und
ermöglicht die Deaktivierung der automatischen Adressvergabe eines bereits adressierten Verbundes
beim Zuschalten der Versorgungsspannung.
Dez. Wert Funktionen Bemerkung
0 N.C. Nicht verbunden
1 Switched Off
Ausgeschaltet über
Schnittstelle
2 Switched On Eingeschaltet
3 Tripped Ausgelöst
6 Current >90% Nominal Strom >100% Nenn
14 Current >100% Nominal Strom >100% Nenn
18 Tripped, Hardware Error Hardware Fehler
20 Tripped, thermal release Thermische Entspannung
50 Switched Off, local Ausgeschaltet Lokal
MSB1 LSB1 MSB0 LSB0
Beschreibung  Bit7 Bit6 Bit5 Bit4 Bit 3 Bit 2 Bit 1 Bit 0 Bit7 Bit6 Bit5 Bit4 Bit3 Bit2 Bit1 Bit0
Tripped /
Tripped OFF
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
OK inverted /
non inverted
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0
Auto Addr On /
Off
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0
Handbuch EB-IO-LINK
BLOCK Transformatoren-Elektronik GmbH
Max-Planck-Straße 36-46 27283 . Verden, Germany
10.04.17 / JUCH
Technische Änderungen vorbehalten
Seite: 10
4.3.3. Kodierung der Schutzschalterströme
Die Kodierung der Auslöseströme (Index 401 - 440) ist in Tabelle 12 dargestellt:
Tabelle 12 Kodierung der Auslöseströme
4.3.1. Kodierung der Schutzschaltertypen
Die Kodierung der Typen (Index 901 - 940) ist in Tabelle 13 dargestellt:
Tabelle 13 Kodierung der Typen
Dez. Wert Funktionen Bemerkung
0 Default IODD DEFAULT
5 0.5 Auslösestrom 0.5A
10 1 Auslösestrom 1A
20 2 Auslösestrom 2A
30 3 Auslösestrom 3A
40 4 Auslösestrom 4A
50 5 Auslösestrom 5A
60 6 Auslösestrom 6A
80 8 Auslösestrom 8A
100 10 Auslösestrom 10A
Dez. Wert Bezeichnung Typ Auslöseströme
170 EB-3824-100-0